АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2021 г.     № 267

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета

Наволокского городского поселения грантов в форме субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям,

осуществляющим свою деятельность на территории Наволокского

городского поселения, утвержденные постановлением Администрации

Наволокского городского поселения от 26.05.2021 № 169

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», Администрация Наволокского

городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в Правила предоставления из бюджета

Наволокского городского поселения грантов в форме субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою

деятельность на территории Наволокского городского поселения,

утвержденные постановлением Администрации Наволокского городского

поселения от 26.05.2021 № 169:

1.1.  В пункте 3 слова «пунктом 10» заменить на «пункте  15»;

1.2. Подпункт «в» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«в) результатов предоставления грантов;»;

1.3. Подпункт «в» пункта 9 изложить в новой редакции:

«в) участники отбора - юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации  (за исключением реорганизации в форме

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,

другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена

процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;

1.4. Пункт 10 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) согласие на публикацию (размещение) в информационно -

телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике отбора, о

подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике

отбора.»;

1.5. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 12 после слов «уведомляет

участника отбора» дополнить словами «в срок не более 3 рабочих дней со

дня принятия указанного решения»;

1.6. Абзац пятый подпункта «б» пункта 12 после слова дополнить

словами «Администрация» дополнить словами « в срок не более 3 рабочих

дней со дня принятия указанного решения»;

1.7. Пункт 17 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«Последовательность оценки заявок участников отбора, присвоенные

заявкам участников отбора значения по каждому из предусмотренных

критериев оценки заявок участников отбора, принятое на основании

результатов оценки указанных предложений решение о присвоении таким

заявкам порядковых номеров.»;

1.8. Подпункт 1 пункта 24 дополнить словами «или Министерством

финансов Российской Федерации для соглашений о предоставлении

субсидий из федерального бюджета (в случае, если источником финансового

обеспечения расходных обязательств муниципального образования по

предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты,

имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта

Российской Федерации);»;

1.9. Дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. В соглашение включаются условия согласования новых

требований соглашения или расторжения соглашения при недостижении

согласия по новым условиям в случае уменьшения уполномоченному органу

ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к

невозможности предоставления гранта в размере, определенном в

соглашении, а также указываются конкретные (измеримые) результаты

предоставления гранта.»;

1.10. Дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. Основаниями для отказа в предоставлении гранта получателю

гранта являются:

- несоответствие представленных получателем гранта документов

требованиям, установленным в пункте 8 настоящего Порядка, или

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

- установление факта недостоверности представленной получателем

гранта информации.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 8

статьи 12 Устава Наволокского городского поселения и разместить на

официальном сайте Наволокского городского поселенияwww.navoloki.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Наволокского городского поселения                                 А.А. Костин

http://www.navoloki.ru/